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Ulloq. 5. oktober 2020 

 

I medfør af § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut fremsætter jeg hermed følgende 

spørgsmål til Naalakkersuisut: 

 

Spørgsmål til Naalakkersuisut: 

1. Munck Gruppen i Nuuk og Ilulissat som står for anlægsarbejderne i forbindelse med 

atlantlufthavnene, følger Naalakkersuisut med i medarbejdersituationen omkring 

byggerierne her? 

a. Hvor mange medarbejdere bliver brugt til anlæg af atlantlufthavnene? 

b. Hvor mange medarbejdere er herboende? 

c. Bliver medarbejderne aflønnet efter fødestedskriteriet? 

d. Er de herboendes lønninger lavere i forhold til de ikke-herboendes lønninger? 

e. Hvordan kan det være, at personale ikke må snakke grønlandsk med hinanden? 

f. Har der været foretaget fyringer af personale, der talte grønlandsk indbyrdes? 

g. Fungerer arbejdsmiljørepræsentantordningerne efter hensigten og gør de deres 

arbejde? 

2. Bliver der holdt seriøst opsyn med arbejdsforholdende under byggeriet? 

a. Har der været arbejdsulykker i forbindelse med sprængningerne? 

b. Bliver sikkerhedsforeskrifterne overholdt? 

3. Arbejder Naalakkersuisut ud fra at de grundlæggende arbejdsmiljøregler skal 

overholdes? 

4. Hvad har Naalakkersuisut tænkt sig at gøre ved de ekstreme arbejdsmiljøforhold, der er 

herskende for medarbejderne? 

(Medlem af Inatsiartut, Jens Napâtõk, Parti Naleraq) 

 

Begrundelse:  

”Vil du være med til at bygge Grønlands fremtid, og vil du være en del af et stort og 

spændende infrastrukturprojekt, så hører vi meget gerne fra dig.” ”Over de kommende 4 år 

vil Munck stå i spidsen for etablering af nye lufthavne i Nuuk og Ilulissat, og vi søger derfor 

medarbejdere til forskellige jobkategorier.” 

 

Dette er blandt andet noget af det som Munck Gruppen Danmark har skrevet. Situationen 

lige nu er, at antallet af grønlandske medarbejdere efter sigende er faldende, hvorimod 

antallet af danskere og udlændinge er stigende. 

 

Der er forlydenheder om, at tidligere medarbejdere er blevet opsagt på baggrund af sprog 

og at disse i øvrigt arbejder under kritiske forhold. 
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Det er derfor særdeles påkrævet, at Naalakkersuisut går ind og ordner de forhold, som er 

løbet helt løbsk. 

 

Jeg ønsker, at mit spørgsmål besvares indenfor 10 på hinanden følgende arbejdsdage. 


